令和５年度 第１回小松島南中学校 学校運営協議会

日 時 令和５年８月２９日（火）１９時～
場 所 小松島南中学校 校長室
出席者 別紙 委員名簿（一覧）参照

○ 司会進行 小松島南中学校 教頭 高岡 伊都子

１ 開会

２ 校長挨拶 小松島南中学校 校長 荒井 俊輔

３ 委員紹介

４ 会長・副会長選出 会 長 関貫 勉 様
副会長 梶川 佳奈 様 ・ 井上 裕明 様

５ 報告（説明）・協議

（１） 報告（説明）

① 「小松島南中学校運営協議会 要綱」について
② 「令和５年度 小松島南中学校 学校経営方針」について
④ 小松島南中学校の現状

（２） 協議

① 小松島南中学校教育についての提言
② 令和５年度「学校運営協議会」の活動について
③ その他

６ 閉会

令和４年度 第１回小松島南中学校 学校運営協議会でのご提言

本校生徒の実態をふまえて（地域社会への参画意識）

① 自主防災（地域防災）とともに
取り組む避難訓練の実施

→ 授業日に取り組んでみてはどうか。

② 学校の部活動（文化部）や授業に
地域の力を借りてみてはどうか。

→ 藍染め・音楽・書道 等

③ 地域行事への本校生徒の参加
→ 清掃活動・祭礼・ボランティア 等